

การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก จากบ้านท่าล้อ (สี่แยก) ถึงแยกซอย ๑๐ สายตรง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๔๓,๕๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขปประกอบด้วย ซ่อมแซมถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก จากบ้านท่าล้อ (สี่แยก) ถึงแยกซอย ๑๐ สายตรง ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑,๓๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๗ เมตร (ซ่อมแซมเป็นบางจุดเฉลี่ยเรียบ)
๕. ราคากลาง ณ วันที่ ๖ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๔๓,๕๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้
 - ๖.๑ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการและปริมาณงานและราคา แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑. นายวิทยา เชื้อนพันธ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒. นายสิทธิชัย เชื้อนแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
 - ๗.๓. นางสุภรัักษ์ ออมแก้ว ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี กรรมการและเลขานุการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก จากบ้านท่าล้อ(สี่แยก)ถึงแยกซอย 10 สายตรง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1,2,3,4 ตำบลแม่คำมี อำเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่แบบเลขที่

พิกัดที่ตั้งโครงการ เริ่มต้น E 0627234 N 2019617 สิ้นสุด E 0629794 N 2021384

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 1,300.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.07 ม. (ซ่อมแซมเป็นบางจุดเฉลี่ยเรียบ)

ราคากลางเมื่อวันที่ 6 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	หินคลุก	273.00	ลบ.ม.	289.72	79,093.56	107.34	29,303.82	ค่าขนส่งที่ 25
							-	กม.107.34 บาท
							-	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				79,093.56		29,303.82	
	ค่าวัสดุ + ค่าแรง				108,397.38			
	Factor F 1.3365				144,873.10			
	ราคากลาง				144,873.10			
	ราคากลางทั้งสิ้น				143,500.00			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา เขื่อนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย เขื่อนแก้ว)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสุภรภัช ออมแก้ว)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

 อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้ได้ ไม่อนุมัติเพราะ.....

(นายไพศาล ชมภูมิ่ง)

นายกอบต.แม่คำมี

สรุปผลการคำนวณราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี

ประเภท งานทาง

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก จากบ้านท่าล้อ (สี่แยก)ถึงแยกชอย 10 สายตรง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 1,300.00 ม. หน้า 0.07 ม. (ซ่อมแซมเป็นบางจุดเกลี่ยเรียบ)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1,2,3,4 ต.แม่คำมี อ.หนองม่วงไข่ จ.แพร่

พิกัดที่ตั้งโครงการ เริ่มต้น E 0627234 N 2019617 สิ้นสุดโครงการ E 0629794 N 2021384

ประมาณราคาตามแบบปร.4

จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ วันที่ 6 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ	FACTOR F	ค่าก่อสร้างเป็น	หมายเหตุ
		ค่าแรงงาน		เงิน/บาท	
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	108,397.38	1.3365	144,873.10	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินย่ำลวงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
รวม	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			144,873.10	
	คิดเป็นเงินประมาณ			143,500.00	
(-หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน-)					
จน.พท			-	ตร.ม.	
เฉลี่ยราคาประมาณ			-	บาท/ตร.ม.	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา เชื้อนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย เชื้อนแก้ว)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสุกรักษ์ ออมแก้ว)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

 อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้ได้ ไม่อนุมัติเพราะ.....

(นายไพศาล ชมภูมิ่ง)

นายกอบต.แม่คำมี

การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมวางท่อ จากถนนายวิทวีโสภารัตน์ ถึงถนนายจรัญญ์ อุดค้ำมี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ค้ำมี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๙๕,๕๐๐.- บาท (เก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขปประกอบด้วย ก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมวางท่อ จากถนนายวิทวีโสภารัตน์ ถึงถนนายจรัญญ์ อุดค้ำมี
ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร พร้อมวางท่อ คสล. ตามแบบที่ อบต.แม่ค้ำมี กำหนด
๕. ราคากลาง ณ วันที่ ๖ มกราคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๙๕,๕๐๐.- บาท (เก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้
 - ๖.๑. แบบ ปร.๕
 - ๖.๒. แบบแสดงรายการและปริมาณงานและราคา แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายวิทยา เชื้อนพันธ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒. นายสิทธิชัย เชื้อนแก้ว	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ
๗.๓. นางทัชชกร หงษ์เจ็ด	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน	กรรมการและเลขานุการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมวางท่อ จากนายวิหวัศ โสภารัตน์ ถึงนายจรูญ อุดคำมี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านท่าล้อ ตำบลแม่คำมี อำเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่แบบเลขที่

พิกัดที่ตั้งโครงการ เริ่มต้น E 0627751 N 2021086 สิ้นสุด E 0628146 N 200904

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 500.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. พร้อมวางท่อ คสล. ตามแบบที่ อบต.แม่คำมี กำหนด

ราคากลางเมื่อวันที่ 6 มกราคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	ดินลูกรัง	750.00	ลบ.ม.	86.97	65,227.50	5.00	3,750.00	- ค่าลูกรังที่แหล่ง
2	ท่อ คสล. Φ 0.30 ม.	12.00	ท่อน	250.00	3,000.00	100.00	1,200.00	= 25 บาท/ลบ.ม.
								- ค่าขุดดินลูกรัง
								= 29.95 บาท/ลบ.ม.
								- ค่าขนส่งที่ 10 กม.
								= 44.94 บาท/ลบ.ม.
								ไม่รวมบดอัดแน่น
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				68,227.50		4,950.00	
	ค่าวัสดุ + ค่าแรง				73,177.50			
	Factor F 1.3365				97,801.73			
	รวมค่าก่อสร้าง				97,801.73			
	รวมราคากลาง				95,500.00			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา เชื้อนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....

(นายสิทธิชัย เชื้อนแก้ว)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางทัศนกร หงษ์เจ็ด)

เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

 อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้ได้ ไม่อนุมัติเพราะ.....

(นายไพศาล ชมภูมิ่ง)

นายกอบต.แม่คำมี

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี

ประเภท งานทาง

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมวางท่อ จากนา นายวิวัฒน์ โสภาร์ตน์ ถึงนา นายจรูญ อุดคำมี

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 500.00 ม. ทนเฉลี่ย 0.50 ม. พร้อมวางท่อ คสล. ตามแบบที่ อบต.แม่คำมีกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าด้อ หมู่ที่ 2 ต.แม่คำมี อ.หนองม่วงไข่ จ.แพร่

พิกัดที่ตั้ง เริ่มต้น E 0627751 N 2021086 สิ้นสุด E 0628146 N 200904

ประมาณราคาตามแบบปร.4

จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 6 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ	FACTOR F	ค่าก่อสร้างเป็น	หมายเหตุ
		ค่าแรงงาน		เงิน/บาท	
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	82,867.50	1.3365	110,752.41	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินโอน				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวม	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			110,752.41	ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน
	ราคากลางทั้งสิ้น			95,500.00	
(-กำหนดหักพันห้าร้อยบาทถ้วน-)					
จน.พท			-	ตร.ม.	
เฉลี่ยราคาประมาณ			-	บาท/ตร.ม.	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา เขื่อนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย เขื่อนแก้ว)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางทัชชกร หงษ์เจ็ด)

เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้ได้

ไม่อนุมัติเพราะ.....

(นายไพศาล ชมภูมิ่ง)

นายกอบต.แม่คำมี

1

การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการวางท่อ คสล. บริเวณนายนายเฉย ธรรมจักร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๕๑,๐๐๐.- บาท (ห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขปประกอบด้วย วางท่อ คสล. บริเวณนายนายเฉย ธรรมจักร วางท่อ คสล.Ø ๑.๐๐ ม. จำนวน ๑๐ ท่อน ตามแบบที่ อบต.แม่คำมี กำหนด
๕. ราคากลาง ณ วันที่ ๖ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๕๑,๐๐๐.- บาท (ห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้
 - ๖.๑. แบบ พร.๕
 - ๖.๒. แบบแสดงรายการและปริมาณงานและราคา แบบ พร.๕ จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑. นายวิทยา เชื้อนพันธ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒. นายสิทธิชัย เชื้อนแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
 - ๗.๓. นายพงษ์ธนัฐ บัวเกตู ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล กรรมการและเลขานุการ

สรุปผลการคำนวณราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี

ประเภท งานทาง

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คำมี

โครงการวางท่อ คสล. บริเวณนายเฉย ธรรมจักร

ปริมาณงาน วางท่อ คสล. Φ 1.00 ม. จำนวน 10 ท่อน ตามแบบที่ อบต.แม่คำมีกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าล้อ หมู่ที่ 2 ต.แม่คำมี อ.หนองม่วงไข่ จ.แพร่

พิกัดที่ตั้ง E 0628616 N 2021876

ประมาณราคาตามแบบปร.4

จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ วันที่ 6 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ	FACTOR F	ค่าก่อสร้างเป็น	หมายเหตุ
		ค่าแรงงาน		เงิน/บาท	
1	ประเภทงานอาคาร				เงื่อนไข
2	ประเภทงานทาง	38,519.84	1.3365	51,481.76	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
3	ประเภทงานชลประทาน				เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
5	งานอื่นๆ			-	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
รวม	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			51,481.76	ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน
	ราคากลางทั้งสิ้น			51,000.00	
(-ห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)					
จน.พท			-	ตร.ม.	
เฉลี่ยราคาประมาณ			-	บาท/ตร.ม.	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิชา เชื้อพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย เชื้อแก้ว)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพงษ์ธรรณัฐ บัวเกตุ)

เจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล

 อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้ได้ ไม่อนุมัติเพราะ.....

(นายไพศาล ชมภูมิ่ง)

นายกอบต.แม่คำมี

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการวางท่อ คสล.บริเวณนายเฉย ธรรมจักร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านท่าล้อ ตำบลแม่คำมี อำเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่ แบบเลขที่
 พิกัดที่ตั้งโครงการ เริ่มต้น E 0628618 N 2021876
 ปริมาณงาน วางท่อ คสล.Ø 1.00 ม. จำนวน 10 ท่อน ตามแบบที่ อบต.แม่คำมี กำหนด
 ราคากลางเมื่อวันที่ 6 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานปรับพื้นที่	3.00	ชั่วโมง		-	1,700.00	5,100.00	เหมาจ่าย
2	ปรับงานดิน	17.28	ลบ.ม.		-	99.00	1,710.72	
3	ทรายรองพื้น	0.70	ลบ.ม.	355.14	248.60	99.00	69.30	
4	คอนกรีต 1:2:4	2.10	ลบ.ม.		-	436.00	915.60	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	14.00	ถุง	125.00	1,750.00			
	- ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	355.14	355.14			
	- หิน	2.00	ลบ.ม.	392.52	785.04			
5	งานไม้แบบ	23.00	ตร.ม.		-	133.00	3,059.00	
	- ไม้แบบ	6.00	ตร.ม.	250.00	1,500.00		-	
	- ตะปูตอกไม้	4.00	กก.	37.39	149.56		-	
	รวมยอดยกไป				4,788.34		10,854.62	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา เขื่อนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย เขื่อนแก้ว)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพงษ์ธนัฐ บัวเกตุ)

เจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล

 อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้ได้ ไม่อนุมัติเพราะ.....

(นายไพศาล ชมภูมิ่ง)

นายกอบต.แม่คำมี

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการวางท่อ คสล.บริเวณนายเฉย ธรรมจักร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านท่าล้อ ตำบลแม่คำมี อำเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่

พิกัดที่ตั้งโครงการ เริ่มต้น E 0628618 N 2021876

ปริมาณงาน วางท่อ คสล. \varnothing 1.00 ม. จำนวน 10 ท่อน ตามแบบที่ อบต.แม่คำมี กำหนด

ราคากลางเมื่อวันที่ 6 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	รวมยอดยกมา				4,788.34		10,854.62	
6	งานเหล็กเสริม	0.05	ตัน		-	4,100.00	205.00	
	- เหล็ก RB \varnothing 6 mm. SR 24	8.00	เส้น	58.00	464.00		-	
	- เหล็ก RB \varnothing 12 mm. SR 24	4.00	เส้น	218.00	872.00		-	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	37.38	37.38		-	
7	ลูกรัง	50.00	ลบ.ม.	86.97	4,348.50	99.00	4,950.00	
8	ท่อ คสล. \varnothing 1.00 ม.	10.00	ท่อน	1,100.00	11,000.00	100.00	1,000.00	
	รวมค่าวัสดุ				21,510.22		17,009.62	
	ราคาวัสดุ + ค่าแรง				38,519.84			
	Factor F 1.3365				51,481.76			
	รวมราคากลาง				51,000.00			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา เขื่อนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย เขื่อนแก้ว)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพงษ์ธนัฐ บัวเกตุ)

เจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล

 อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้ได้ ไม่อนุมัติเพราะ.....

(นายไพศาล ชมภูมิ่ง)

นายกอบต.แม่คำมี